
Teismas nubaudė karį už dezertyravimą

Panevėžio apylinkės teismas už dezertyravimą laisvės atėmimo bausme, jos vykdymą
atidedant, nubaudė Lietuvos kariuomenės mechanizuotosios pėstininkų brigados „Geležinis
Vilkas“ Karaliaus Mindaugo husarų bataliono granatsvaidininką O. E.. Karys du kartus tyčia,
be pateisinamų priežasčių, ilgiau negu 10 dienų neatvyko į tarnybos vietą Panevėžio rajone
Pajuosčio kaime.

Teisme jaunuolis prisipažino padaręs nusikalstamas veikas ir nuoširdžiai gailėjosi. Pagal
bylos medžiagą, karys melavo savo darbdaviams apie nedarbingumą, o laiką leido pas
merginą.

Teismas nusprendė, kad jaunuolis padarė du apysunkius tyčinius nusikaltimus, kurie kėlė
pavojų krašto apsaugos tarnybai ir mobilizacijai. Skirdamas bausmę teismas atsižvelgė į tai,
kad jaunuolis neteistas, prisipažino ir gailėjosi, tad nusprendė, kad bausmių ir
baudžiamosios atsakomybės tikslai gali būti pasiekti be realaus laisvės atėmimo bausmės
vykdymo, ją atidedant ir paskiriant įpareigojimus.

Už dvi nusikalstamas veikas O. E. skirta subendrinta 9 mėnesių laisvės atėmimo bausmė,
kuri bylą išnagrinėjus sutrumpintu įrodymų tyrimo būdu, sumažinta trečdaliu – iki 6 mėnesių
laisvės atėmimo. Paskirtos laisvės atėmimo bausmės vykdymas atidėtas metams,
įpareigojant tuo metu pradėti dirbti ar tęsti darbą, mokytis ar tęsti mokslą arba būti
registruotu Užimtumo tarnyboje, neišvykti už gyvenamosios vietos miesto ar rajono ribų be
jo priežiūrą vykdančios institucijos leidimo.

Nuosprendis per 20 kalendorinių dienų nuo jo paskelbimo dienos gali būti skundžiamas
Panevėžio apygardos teismui.

 

Irma Gritėnienė

Panevėžio apylinkės teismo pirmininko padėjėja


